



PT. YANAPRIMA HASTA PERSADA TBK.
 JAKARTA : GEDUNG GRAHA IRAMA LANTAI 15G, JL. H.R. RASUNA SAID BLOK X-1 KAW. 1-2 KUNINGAN TIMUR
 JAKARTA 12950 - INDONESIA, TELP. (021) 5261172-3, 5261374-5 FAX. (021) 5261427
 EMAIL: yanaprima@indosat.net.id
 SDOARJO : JL. PAHLAWAN, DESA CEMENGLANG, SIDOARJO 61251, JATIM - INDONESIA
 T.E.L.P. (031) 8969618 - 20 FAX. (031) 8967278



LAPORAN POSISI KEUANGAN
 30 JUNI 2018 (TIDAK DIAUDIT) DAN 31 DESEMBER 2017 (DIAUDIT)
 (DISAJIKAN DALAM RUPIAH, KECUALI DINYATAKAN LAIN)

ASET	30 Juni 2018	31 Desember 2017	LIABILITAS DAN EKUITAS	30 Juni 2018	31 Desember 2017
ASET LANCAR			LIABILITAS		
Kas dan setara kas	3.240.281.772	1.282.433.418	LIABILITAS JANGKA PENDEK	148.000.000.000	138.814.790.988
Pinjaman usaha	2.243.861.989	2.946.977.950	Utang bank jangka pendek	1.953.292.000	759.682.700
Pinjak beresial			Utang muka dari pelanggan	15.715.634.178	13.810.833.834
Pinjak ketiga - setelah dikurangi penyisihan penurunan nilai pinjung usaha sebesar Rp 738.447.451 pada tanggal 30 Juni 2018 dan 31 Desember 2017	80.132.763.058	78.193.416.745	Pinjak kerja	57.671.398	31.427.061
Pinjung lain-lain - pinjak ketiga	915.420.976	918.092.288	Utang pajak	2.336.319.889	1.635.531.933
Persediaan - setelah dikurangi penyisihan penurunan nilai persediaan sebesar Rp 633.691.436 pada tanggal 30 Juni 2018 dan 31 Desember 2017	58.878.869.099	58.144.344.721	Utang pembelian aset tetap	1.351.174.275	1.253.974.616
Pajak dibayar di muka	2.328.904.597	4.688.674.928	Liabilitas lainnya kejangka pendek	1.351.174.275	376.737.088
Biaya dibayar di muka	361.196.389	479.241.181	Utang jangka panjang yang jatuh tempo dalam waktu satu tahun	233.045.551	8.763.203.180
Utang muka pembelian	11.306.811.006	2.523.244.126	Utang bank	170.276.300.238	106.371.675.380
Jumlah Aset Lancar	159.394.008.866	148.657.835.337	LIABILITAS JANGKA PANJANG		
ASET TIDAK LANCAR			Estimasi liabilitas atas imbalan kejangka panjang	11.081.889.501	10.078.148.508
Aset tetap - setelah dikurangi akumulasi penyusutan sebesar Rp 134.415.833.160 pada tanggal 30 Juni 2018 dan Rp 127.476.775 pada tanggal 31 Desember 2017	139.350.430.816	146.775.746.045	Jumlah Liabilitas Jangka Panjang	11.081.889.501	10.078.148.508
Takseran klaim pajak penghasilan	3.542.528.693	6.782.214.038	Jumlah Ekuitas	181.358.185.739	176.449.823.988
Aset tidak lancar lain-lain	300.000.000	400.000.000	EKUITAS		
Jumlah Aset Tidak Lancar	145.239.895.365	154.684.929.186	Modal saham - nilai nominal Rp 100 per saham	68.800.000.900	68.800.000.900
JUMLAH ASET	304.633.904.231	303.342.864.533	Modal disetor - 2.000.000.000 saham	28.034.021.837	28.034.021.837
			Modal ditempatkan dan disetor penuh - 688.000.089 saham	14.000.000.000	14.000.000.000
			Saldo laba	14.421.683.955	18.239.010.128
			Telah ditransfer pengunaannya	123.275.714.492	127.093.040.665
			Belum ditransfer pengunaannya	304.633.904.231	303.342.864.533
			Jumlah Ekuitas		

LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS
 ENAM BULAN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL-TANGGAL 30 JUNI 2018 DAN 30 JUNI 2017 (TIDAK DIAUDIT)
 (DISAJIKAN DALAM RUPIAH, KECUALI DINYATAKAN LAIN)

Model Saham	Model Disetor - Bersih	Saldo Laba		Jumlah	Jumlah Ekuitas
		Belum Ditemukan Pengunaannya	Telah Ditemukan Pengunaannya		
Saldo 31 Desember 2016	28.054.021.837	33.147.408.974	14.000.000.000	47.147.408.874	142.001.439.411
Laba komprehensif lain - setelah pajak	-	1.267.172.593	-	1.267.172.593	1.267.172.593
Rugi periode berjalan	-	(17.838.215.534)	-	(17.838.215.534)	(17.838.215.534)
Saldo 30 Juni 2017	28.054.021.837	16.576.365.933	14.000.000.000	32.239.010.128	127.093.040.665
Saldo 31 Desember 2017	28.054.021.837	16.576.365.933	14.000.000.000	32.239.010.128	127.093.040.665
Rugi komprehensif lain - setelah pajak	-	(204.185.161)	-	(204.185.161)	(204.185.161)
Rugi periode berjalan	-	(3.613.141.012)	-	(3.613.141.012)	(3.613.141.012)
Saldo 30 Juni 2018	28.054.021.837	14.421.683.955	14.000.000.000	28.421.683.955	123.275.714.492

Catatan :
 Informasi keuangan pada tanggal 31 Desember 2017 dan untuk tahun yang berakhir pada tanggal tersebut diambil dari laporan keuangan yang telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Terahmahardja, Pradono & Chandra (member of PwC International Gmbh) yang menyatakan opini tanpa modifikasi atas laporan keuangan tersebut, pada tanggal 09 Maret 2018.

Jakarta, 30 Juli 2018
 Dikeksi
 PT. YANAPRIMA HASTA PERSADA TBK.

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN
 KOMPREHENSIF LAIN
 ENAM BULAN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL-TANGGAL 30 JUNI 2018 DAN 30 JUNI 2017 (TIDAK DIAUDIT)
 (DISAJIKAN DALAM RUPIAH, KECUALI DINYATAKAN LAIN)

	2018 (Enam Bulan)	2017 (Enam Bulan)
PERULUAN BERSIH	178.790.134.552	133.319.155.072
LABA BAKU	(162.678.344.806)	(134.966.847.599)
LABA BRUTO	16.111.789.746	(1.647.692.469)
Beban penjualan	(6.601.410.146)	(2.410.092.593)
Beban umum dan administrasi	(8.073.719.300)	(8.291.086.487)
Beban keuangan	(5.834.117.319)	(5.743.734.787)
Selanjutnya - bersih	245.469.312	(32.705.551)
Pendapatan bunga	3.226.808	15.572.646
Lain-lain - bersih	1.301.704.485	40.479.866
RUGI SEBELUM MANFAAT PAJAK	(3.845.048.634)	(18.069.275.622)
MANFAAT PAJAK PENGHASILAN		
Pajak tangguhan	231.905.622	231.060.088
Merkali Pajak Penghasilan	231.905.622	231.060.088
RUGI PERIODE BERSUJAN	(3.613.141.012)	(18.839.215.534)
LABA (RUGI) KOMPREHENSIF LAIN		
Peg yang tidak akan Dividenden ke Laba Rugi Keuntungan (Keuntungan) aktualisasi atas program imbalan pensi	(272.246.892)	1.689.993.467
Pajak penghasilan atas keuntungan (keuntungan) aktualisasi atas program imbalan pensi	68.061.721	(422.390.864)
Laba (Rugi) Komprehensif Lain - Setelah Pajak	(204.185.161)	1.267.572.593
JUMLAH RUGI KOMPREHENSIF PERIODE BERSUJAN	(3.817.326.173)	(16.571.642.941)
RUGI PER SAHAM	(9)	(27)

LAPORAN ARUS KAS
 ENAM BULAN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL-TANGGAL 30 JUNI 2018 DAN 30 JUNI 2017 (TIDAK DIAUDIT)
 (DISAJIKAN DALAM RUPIAH, KECUALI DINYATAKAN LAIN)

	2018 (Enam Bulan)	2017 (Enam Bulan)
Penarikan kas dari pelanggan	178.629.841.397	118.032.050.717
Penarikan kas kepada pemasok	(139.722.961.184)	(104.352.79.668)
Pembayaran kas kepada karyawan	(27.664.438.145)	(26.287.117.265)
Pembayaran beban usaha	(9.280.408.344)	(8.534.770.707)
Kas yang diperoleh dari (digunakan untuk) operasi	1.962.033.724	(17.142.576.907)
Pembayaran beban keuangan	(7.187.097.369)	(8.085.201.987)
Pembayaran pajak penghasilan dan pajak	5.607.729.993	(14.891.215.225)
Pendapatan bunga	3.226.668	13.972.646
Lain-lain	20.593.281	100.394.178
Perubahan yang diperoleh dari (digunakan untuk) Aktivitas Operasi	308.516.223	(24.611.037.285)
Perubahan aset tetap	(513.741.935)	(559.350.119)
Kas Berhasil yang Digunakan untuk Aktivitas Investasi	(613.741.935)	(559.350.119)
Aktivitas Investasi	60.778.689.847	64.895.423.749
Penarikan dari pinjaman bank jangka pendek	(51.593.480.935)	(23.907.832.078)
Pembayaran pinjaman bank jangka pendek	(1.000.000.000)	(12.089.899.899)
Pembayaran pinjaman bank jangka panjang	2.195.209.012	28.897.591.673
Aktivitas Pendanaan	1.977.963.900	3.777.204.259
KEMAMKINAN BERSIH KAS DAN SETARA KAS DAMPAK BERSIH PERUBAHAN NILAI TUKAR ATAS KAS DAN SETARA KAS	(134.846)	(282.322)
KAS DAN SETARA KAS AWAL PERIODE	1.262.433.318	679.775.017
KAS DAN SETARA KAS AKHIR PERIODE	3.240.281.772	4.386.686.954